Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Межшкольный методический центр»
ПРИКАЗ

 «26» декабря 2014г.

 № 74
О техническом задании для участников
конкурса инновационных педагогических проектов

На основании приказа МБУ ДПО «ММЦ» № 70 от 17 декабря  2014 г.   «О подведении итогов муниципального конкурса инновационных педагогических проектов» и в целях предъявления результатов реализации проектов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень продуктов реализации проекта и требования к устному выступлению (Приложение 1).

2. Участникам конкурса:

· Катаевой Надежде Александровне, учителю физики МБОУ «Казанская ООШ»;

· Колчановой Марине Юрьевне, учителю обществознания МБОУ СОШ № 1 г.Оханск;

· Жак Любови Николаевне, учителю математики МБОУ СОШ № 1 г.Оханск;

· Евсиной Ларисе Георгиевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 г.Оханск;

· Каменевой Татьяне Ивановне, педагогу-психологу  МБОУ СОШ № 1г.Оханск-
подготовиться  к предъявлению результатов реализации проектов к 1 апреля 2015 года.
Директор МБУ ДПО «ММЦ»                                                              Н.А.Соснина

УТВЕРЖДАЮ:
Приложение 1 к приказу № 74 от 26.12.2014
Директор МБУ ДПО «ММЦ»

 ________  Н.А.Соснина
Техническое задание участникам конкурса инновационных педагогических проектов

для предъявления результатов реализации проекта

Предъявление результатов реализации проектов, участвующих в конкурсе инновационных педагогических проектов (далее Конкурсе), состоится в апреле 2015 года в рамках проектного семинара в присутствии членов экспертной группы Конкурса и с приглашением заместителей директоров по учебно-методической работе и педагогов образовательных учреждений.

Для участия в проектном семинаре педагоги, участники Конкурса, готовят устное выступление с презентацией, в котором отражены:

· Действия (мероприятия) проекта, которые были реализованы.

· Действия (мероприятия), которые не были реализованы или были подвержены коррекции, с обоснованием.

· Образовательные результаты, достигнутые в ходе реализации проекта по уровням  сформированности МР и в динамике.

· Продукты, полученные в ходе реализации проекта.

· Выводы, касающиеся реализации и проекта и участия в конкурсе, к которым пришла проектная команда в ходе реализации проекта.

Продолжительность выступления - до 10 минут.

В качестве продуктов реализации проекта педагоги, участники Конкурса, должны представить следующие продукты:

1. Катаева Надежда Александровна - Программу краткосрочного курса по формированию у учащихся умения составлять вопросный план к тексту с дидактическими материалами (описание приемов работы, направленных на формирование вышеуказанного умения, не менее 5 научно-познавательных текстов для учащихся 7-8 классов). Апробированное и откорректированное по итогам апробации описание процедуры и критериев оценивания уровня сформированности МР

2. Жак Любовь Николаевна –  Программу краткосрочного курса по формированию у учащихся умения составлять алгоритм для решения учебной задачи с одним условием, 2 условиями и т.д. Описание учебных ситуаций (не менее 5) формирования указанного умения.

3. Колчанова Марина Юрьевна – Программу курса по формированию умения работать в СПС «КонсультантПлюс». Дидактические материалы: подборка практических задач, актуальных для подростков, по каждой теме программы (для практических занятий и для проведения итоговой процедуры оценивания уровня сформированности МР); описание процедуры и критериев оценивания умения работать в СПС «КонсультантПлюс» с указанием объекта оценивания (текст, презентация, устное выступление и т.д.).

4. Каменева Татьяна Ивановна и Евсина Лариса Георгиевна – Программы краткосрочных курсов согласно тексту проекта с дидактическими материалами и рекомендациями по их реализации, откорректированное описание контрольного мероприятия.

Продукты проектной деятельности должны быть представлены педагогами для экспертизы за 2 недели до проектного семинара, на проектном семинаре будут даны рекомендации по доработке итоговых продуктов (если будет в этом необходимость). Все продукты проектной деятельности будут опубликованы на сайте методической службы и подготовлена брошюра с методическими материалами по формированию метапредметных результатов в основной школе.